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Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 5/2025 

z XVI Sesji w dniu 28 maja 2025 roku 

Obrady rozpoczęto 28 maja 2025 roku o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:06 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 
1. Wojciech Antoniak 
2. Marcin Barczyk 
3. Jan Budzyński 
4. Czesław Fedyk 
5. Stanisław Glapiak  
6. Irena Grobelna 
7. Bartosz Adamczewski 
8. Damian Janowicz 
9. Stanisław Kasperski 
10. Jolanta Kotyś 
11. Remigiusz Leciejewski 
12. Stanisław Matuszewski 
13. Karol Neumann 
14. Anita Solarczyk 
15. Jan Szkudlarczyk 
16. Damian Szymczak  
17. Marek Tulewicz 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-2 do 
protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie XVI Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych 
gości Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Remigiusz Leciejewski. 
Poinformował, że w Sesji uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady 
nagrywane są na nośniku elektronicznym. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

2. Przyjęcie protokołu z XV Sesji z dnia 14 kwietnia 2025 roku. 

 
Pytań i uwag radni nie zgłosili. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu nr XV z posiedzenia 
Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 14 kwietnia 2025 roku.  
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Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 14 kwietnia 2025 roku.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Jolanta Kotyś, Damian Janowicz, 
Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Anita Solarczyk, 
Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (0)  

NIEOBECNI (2) Czesław Fedyk, Karol Neumann 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przyjęła protokół z XV Sesji Rady 
Powiatu Leszczyńskiego z dnia 14 kwietnia 2025 roku.  

3.Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

Do trwających obrad dołączył radny Karol Neumann oraz radny Czesław Fedyk. 

Sprawozdanie przedstawił Starosta Leszczyński. 

Starosta Leszczyński poinformował o najważniejszych trwających zadaniach 
inwestycyjnych oraz o rozstrzygnięciach przetargowych, które miały miejsce w 
ostatnim czasie: 

- rozstrzygnięto nabór w ramach Działania 7.3 Kultura i Turystka, w którym to Powiat 
Leszczyński złożył wniosek na budowę szlaku turystyczno-edukacyjnego do 
Przemęckiego Parku Krajobrazowego. W wyniku naboru wybrano 16 zadań do 
dofinansowania. Powiat Leszczyński znalazł się na liście rezerwowej. Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego rozważa zwiększenie alokacji na to zadanie.  

- rozstrzygnięto przetargi na remonty chodników między innymi Lasocie, Świerczyna, 
Górka Duchowna. Wkrótce rozpoczną się prace na wskazanych odcinkach.  

- inwestycja dotycząca budowy ścieżki rowerowej do Gronówka – w chwili obecnej 
inwestycja jest mocno zaawansowana, najprawdopodobniej w miesiącu lipcu zostanie 
położona masa asfaltowa, 

- rozstrzygnięto także przetarg na przebudowę ulicy Leszczyńskiej w Święciechowie, 
w chwili obecnej trwa procedura komisji przetargowej, 

- zadanie dot. przebudowy drogi Wijewo-Potrzebowo, w związku ze złożeniem oferty 
z rażąco niską ceną i odrzuceniem oferenta sprawa została rozpatrzona przez KIO, 
która uznała argumentację oferenta za wystarczającą. Jednocześnie zobligowała 
zamawiającego do ponownego przeprowadzenia oceny złożonych ofert, 

- podpisano umowy na zadania projektowe m.in. przebudowy ulicy Kosmonautów, 
odcinka chodnika z Drobnina do Kociug, przebudowy drogi Grodzisko – Świerczyna,  

- podpisano umowy na budowę sygnalizatorów z detektorem prędkości, które w 
pierwszej kolejności mają zostać postawione we Włoszakowicach oraz Wilkowicach, 
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- trwa malowanie oznakowania poziomego dróg powiatu leszczyńskiego, w chwili 
obecnej odmalowano około 80% wskazanych dróg, 

- podpisano umowę na wykaszanie poboczy na terenie gmin Krzemieniewo, Osieczna 
i Lipno, w pozostałym zakresie wykaszanie jest realizowane przez pracowników 
Zarządu Dróg Powiatowych, 

- otwarto drogę Osieczna-Goniembice, 

- zakończono zadanie dot. przebudowy bieżni w Rydzynie. 

Głos zabrał radny Marcin Barczyk, który zapytał o remont drogi od ronda w Łoniewie 
do DK12. Radny zapytał czy Zarząd Powiatu przewiduje podjęcie działań w celu, aby 
droga została wyremontowana.  

Starosta Leszczyński odpowiedział, że Zarząd Powiatu rozważa ogłoszenie 
postępowania przetargowego na to zadanie, 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał o spotkanie z psychologami, czy są 
jakieś tematy niepokojące wynikającego z tego spotkania. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że informacja zostanie szczegółowo 
przygotowana przez Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej na 
kolejnym posiedzeniu Komisji  Spraw Społecznych. 

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który pochwalił przebudowę bieżni, która wygląda 
imponująco, jednakże radny zaznaczył, że brakuje mu różnych dodatków takich jak 
np. miejsce do skoku w dal. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że inwestycja została zakończona według 
projektu. 

Głos zabrała radna Irena Grobelna, która poprosiła, aby wspomnieć także o odcinku 
Bielawy - Krzemieniewo.   

Starosta Leszczyński zaznaczył, że Zarząd Powiatu przewiduje położenie nowego 
dywaniku na odcinku Bielawy – Krzemieniewo. Zarząd Powiatu chce odejść od 
powierzchniowego utrwalania dróg, na rzecz położenia nowych dywaników 
asfaltowych.  

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał czy nowo wybudowana bieżnia w 
Rydzynie będzie obiektem otwartym, z którego każdy będzie mógł skorzystać.  

Starosta Leszczyński zostanie opracowany nowy regulamin, który określi sposób 
korzystania z otwartego obiektu. Obiekt będzie o charakterze otwartym. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 3 do protokołu.  

4 i 5. Przedstawienie Raportu Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o stanie Powiatu 
Leszczyńskiego w 2024 roku oraz debata nad Raportem Zarządu Powiatu 
Leszczyńskiego o stanie Powiatu Leszczyńskiego w 2024 roku. 
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Przewodniczący Rady otworzył debatę nad Raportem Zarządu Powiatu 
Leszczyńskiego o stanie Powiatu Leszczyńskiego w 2024 roku jednocześnie 
informując, iż dokument był przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia Komisji, które 
odbyło się w dniu 8 maja 2025 roku.  

Dodatkowo poinformował, że nie wpłynęło żadne zgłoszenie mieszkańców o chęci 
zabrania głosu w debacie nad Raportem o stanie powiatu.  

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który podziękował za przygotowanie obszernego 
dokumentu, który jest imponujący. Ponadto radny zaznaczył, że w dziale dotyczącym 
zrealizowanych inwestycji przez Powiat Leszczyński zabrakło informacji o tym, że na 
zadania na terenie Gminy Osieczna, gmina także partycypowała w kosztach 
inwestycji. Ponadto radny złożył serdeczne życzenia dla wszystkich samorządowców 
z okazji święta, które przypada na dzień 27 maja - Dnia Samorządowca.  

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który złożył podziękowania dla pani Sekretarz za 
przygotowanie Raportu, ponadto zaznaczył, że partycypacja gmin w finansowaniu 
inwestycji powiatowych jest bardzo ważna i potrzebna.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który dołączył się do gratulacji złożonych przez 
radnego Stanisława Glapiaka. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Raport o stanie Powiatu stanowi załącznik numer 4 do protokołu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Leszczyńskiemu wotum 
zaufania. (DRUK NR 118) 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniach Komisji w dniu 8 maja 2025 roku i pozytywnie zaopiniowany.  

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zaznaczył, że będzie głosował za 
udzieleniem wotum zaufania dla Zarządu Powiatu. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał czy punkt dotyczący udzielenia wotum 
zaufania nie powinien znajdować się w porządku obrad przed podjęciem uchwały w 
sprawie absolutorium. 

Głos zabrała adwokat Daria Roszak, która poinformowała, że zgodnie z zapisem art. 
30a ust 9 ustawy o samorządzie powiatowym po zakończonej debacie nad raportem 
o stanie powiatu Rada Powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Zarządowi 
Powiatu wotum zaufania.  

Więcej pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
Zarządowi Leszczyńskiemu wotum zaufania.  
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 
Leszczyńskiemu wotum zaufania.   
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Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: ZA (14) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz 
Leciejewski, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski Karol Neumann, Anita 
Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (3) Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Damian Szymczak  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 14 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Leszczyńskiemu wotum zaufania. 

Projekt uchwały stanowi załącznik numer 5 do protokołu.  

7. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu 
Leszczyńskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

Głos zabrał Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski, który przypomniał o tym, że w 
dniu 8 maja br. odbyła się prezentacja sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 
rok, którą w imieniu Zarządu Powiatu szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu. 
Starosta Leszczyński podsumował najważniejsze dane wynikające ze sprawozdania. 

W dniu 21 grudnia 2023 roku Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwaliła budżet Powiatu 
Leszczyńskiego na 2024 rok ustalając dochody w kwocie 74.398.818,62 zł oraz 
wydatki w kwocie 87.533.452,62 zł, który był budżetem niezrównoważonym. W wyniku 
tak uchwalonego budżetu deficyt budżetu Powiatu Leszczyńskiego wynosił 
13.134.634,00 zł i miał być sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych oraz 
niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu.  

Budżet Powiatu uchwalony na 2024 rok był zmienianym uchwałami Rady Powiatu 
dwanaście razy oraz uchwałami Zarządu Powiatu sześć razy. W wyniku dokonanych 
zmian planowany budżet Powiatu Leszczyńskiego na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosił 
po stronie dochodów 75.158.112,08 zł po stronie wydatków 90.158.229,85 zł.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Sprawozdanie stanowi załącznik numer 6 i 7 do protokołu.  

8.Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2024 r. wraz z informacją o 
stanie mienia i objaśnieniami. 

Uchwałę przedstawiła Skarbnik Powiatu. 

Skarbnik Powiatu odczytała uchwałę nr SO.10.4012.158.2025 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która wyraziła pozytywną opinię o 
przedłożonym sprawozdaniu Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z wykonania budżetu 
Powiatu Leszczyńskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia i 
objaśnieniami. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  
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Uchwała Nr SO.10.4012.158.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu Zarządu z 
wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie 
mienia i objaśnieniami, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

9. Przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Leszczyńskiego za okres 
od 01.01.2024 roku do 31.12.2024 roku. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania zostały szczegółowo 
omówione na posiedzeniach Komisji w dniu 8 maja 2025 r. 

Skarbnik Powiatu poinformowała radnych, iż ww. sprawozdania zawierają zbiorcze 
informacje o wielkości przychodów, majątku oraz zmian w funduszu i składają się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów jednostek 

budżetowych,  
3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków 

zysków i strat jednostek budżetowych, 
4) łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostki obejmującej dane wynikające  

z zestawienia zmian  w funduszu jednostek budżetowych, 
5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 

jednostek budżetowych na dzień 31.12.2024 r.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Sprawozdanie finansowego Powiatu Leszczyńskiego za okres od 01.01.2024 roku  
do 31.12.2024 roku, stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego 
skierowanego do Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 8 maja 2025 roku do 
Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego został złożony przez Komisję 
Rewizyjną wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego za 
2024 rok.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Damiana 
Janowicza o odczytanie wniosku.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego skierowany 
do Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego, stanowi załącznik nr  

11. Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Leszczyńskiego z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok. 
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Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Powiatu o odczytanie uchwały nr SO-
9/0955/190/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu,  
z dnia 20 maja 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Leszczyńskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z 
wykonania budżetu powiatu za 2024 rok.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 
sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego 
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2024 
rok, stanowi załącznik numer 10 do protokołu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2024 rok. (DRUK 
NR 119) 

Prowadzący obrad poinformował, iż Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju na swym 
posiedzeniu jednomyślnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który podziękował za przygotowanie filmu 
promującego podsumowanie działalności Zarządu Powiatu za rok 2024. Ponadto 
radny podziękował, Staroście Leszczyńskiemu za docenienie pracy włożonej na rzecz 
konstruowania budżetu na rok 2024 przez Zarząd Powiatu minionej kadencji. Warto 
także zaznaczyć widoczną współpracę samorządu powiatowego z władzami gmin 
powiatu leszczyńskiego. 

Radny zaznaczył także,  że w jego opinii nie wszystkie inwestycje zostały 
przeprowadzone w sposób sprawny m.in. inwestycja dotycząca przebudowy drogi 
Osieczna - Goniembice. Ponadto radny odniósł się do działań dotyczących poprawy 
bezpieczeństwa na drogach powiatu leszczyńskiego. Przy realizacji zadań związanych 
z montowaniem detektorów prędkości radny życzy, aby podejmować także odważne 
decyzje związane z montowaniem progów zwalniających na terenie gmin powiatu 
leszczyńskiego. Radny zauważył także, że jest wiele potrzeb dotyczących remontów 
dróg powiatowych, na które można przeznaczyć zaoszczędzoną nadwyżkę budżetową 
z lat ubiegłych. 

Radny odniósł się także do wynagrodzeń pracowników Starosta Powiatowego. Z 
danych, które radny otrzymał wynika, iż średnia wynagrodzeń w roku 2024 wynosiła 
6466,16 zł, natomiast za rok 2025 - 7088,26 zł. Jest to wzrost o około 10%. Radny 
zaznaczył, że za wykonaną dobrze, solidnie prace powinno zostać wypłacone 
odpowiednie wynagrodzenie. Porównując wypłaty w innym obszarze Powiatu średnie 
wynagrodzenie wynosi 10 500 zł.   

Podsumowując radny zaznaczył, że działania Zarządu Powiatu były celowe, 
gospodarne i rzetelne oraz wzajemne.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który wspomniał, że klub radnych Prawa i 
Sprawiedliwości będzie wstrzymywał się w głosowaniu nad absolutorium dla Zarządu 
Powiatu. Radny zaznaczył, że nie wszystkie inwestycje zostały zrealizowane tak jak 
powinny oraz nie wszystkie projekty zostały zakończone o czasie. Na całość 
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absolutoriom składa się także współpraca, która na początku nie układała się zbyt 
dobrze. Radny zaznaczył, że ma nadzieję, iż komunikacja między Starostą, Zarządem 
Powiatu, a radnymi poprawi się. 

Głos zabrał radny Marek Tulewicz, który zaznaczył, że część roku w którym to władze 
objął nowy Zarząd Powiatu może zostać oceniona jako pozytywna. Oceniając 
działania Zarządu Powiatu nowej kadencji można w pełni świadomie powiedzieć, że 
Zarząd realizuje odpowiedzialnie powierzone zadania. Radny zaznaczył, że Klub 
radnych Koalicji Obywatelskiej będzie głosował za udzieleniem Zarządowi Powiatu 
absolutorium.  

Starosta Leszczyński, podziękował za udzielone spostrzeżenia. Ponadto zaznaczył, 
że według jego opinii Zarząd Powiatu podjął mocne i zdecydowane działania jeśli 
chodzi o naprawę drogi Osieczna – Goniembice. Od dnia 7 maja w ciągu 2 miesięcy 
powstał projekt dokumentacji, a w miesiącu sierpniu ogłoszono postępowanie 
przetargowe. W kwestii wynagrodzeń Starosta zaznaczył, że średnia wynagrodzeń 
wynosi prawie 8.000 zł, na które składa się suma wszystkich składników 
wynagrodzenia takie jak dodatki funkcyjne, stażowe oraz fundusz nagród specjalnych 
oraz 13nastka. Jednakże Starosta zaznaczył, że każdego roku Zarząd Powiatu będzie 
działał w zakresie zwiększania wynagrodzenia pracowników.  

Czesław Fedyk odniósł się do słów Starosty, który zaznaczył, że jeśli chodzi o 
inwestycję Osieczna - Goniembice to Starosta był także członkiem Zarządu minionej 
kadencji, i firmował swoją osobą tą inwestycję.  

Starosta Leszczyński zaznaczył, że nigdy nie firmował z imienia i nazwiska inwestycji 
Osieczna – Goniembice.   

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Powiatu Leszczyńskiego za 2024 rok. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 
2024 rok.    
 
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: ZA (13) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz 
Leciejewski, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (4) Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Karol Neumann, Damian 
Szymczak  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 13 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2024 rok. 
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Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok stanowi załącznik numer 
11 do protokołu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2024 rok. (DRUK NR 120) 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2024 rok. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: ZA (13) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Remigiusz 
Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Stanisław Kasperski, Anita Solarczyk, Jan 
Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (4) Czesław Fedyk, Jan Budzyński, Karol Neumann, Damian 
Szymczak  

Rada Powiatu Leszczyńskiego 13 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę w sprawie absolutorium, z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady pogratulował Staroście Leszczyńskiemu otrzymanego 
absolutorium dla Zarządu Powiatu.  

Starosta Leszczyński złożył podziękowania i gratulacje dla obecnej na sali Skarbnik 
Powiatu Joanny Szczepaniak.  

Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak podziękowała poprzedniemu Skarbnikowi 
Powiatu Panu Marcinowi Wydmuchowi, który był autorem budżetu na rok 2024 oraz 
wszystkich pracownikom Starostwa Powiatowego i jednostek podległych.  

Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 
stanowi załącznik 12 do protokołu.  

Salę obrad opuścił radny Marcin Barczyk. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/263/2018 Rady 
Powiatu Leszczyńskiego z dnia 11 stycznia 2018 roku w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osoby 
prawne lub osoby fizyczne niebędące jednostką samorządu terytorialnego oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. (DRUK NR 121) 
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Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych. Projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXVII/263/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 11 stycznia 2018 
roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 
oraz szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez 
osoby prawne lub osoby fizyczne niebędące jednostką samorządu terytorialnego oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.  
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXVII/263/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 11 stycznia 2018 roku w 
sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz 
szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osoby 
prawne lub osoby fizyczne niebędące jednostką samorządu terytorialnego oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Stanisław Kasperski, Karol Neumann, 
Damian Szymczak, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Czesław Fedyk 

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/263/2018 Rady Powiatu 
Leszczyńskiego z dnia 11 stycznia 2018 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne lub osoby fizyczne niebędące 
jednostką samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/263/2018 Rady Powiatu 
Leszczyńskiego z dnia 11 stycznia 2018 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne lub osoby fizyczne niebędące 
jednostką samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania stanowi załącznik numer 13 do protokołu.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu Ochrony Środowiska dla 
Powiatu Leszczyńskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku wraz z 
Prognozą Oddziaływania na Środowisko". (DRUK NR 122) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska i pozytywnie przez Komisję zaopiniowany. 
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Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
,,Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Leszczyńskiego na lata 2025-2028 z 
perspektywą do 2032 roku wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko". 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Leszczyńskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 
roku wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko". 
 
Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, 
Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Stanisław Kasperski, 
Karol Neumann, Damian Szymczak, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Marek 
Tulewicz 

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
,,Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Leszczyńskiego na lata 2025-2028 z 
perspektywą do 2032 roku wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko". 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Leszczyńskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku wraz z Prognozą 
Oddziaływania na Środowisko" stanowi załącznik numer 14 do protokołu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. (DRUK 
NR 123) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz pozytywnie przez Komisję zaopiniowany.  

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak, która przedstawiła autopoprawkę 
do projektu uchwały zgłoszoną przez Zarząd Powiatu.  

W ramach niniejszej autopoprawki do projektu uchwały  Rady Powiatu 
Leszczyńskiego, dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się planowane dochody o 74.508,95 zł, w tym: dochody majątkowe z 
tytułu pomocy finansowej o kwotę 70.000,00 zł, dział 754, rozdz. 75415 § 6300 
oraz dochody bieżące o kwotę 4.508,95 zł. 

2. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 201.508,95 zł, (wydatki majątkowe o 
kwotę 197.000,00 zł oraz wydatki bieżące o kwotę 4.508,95 zł) w tym: 

a) zwiększa się planowane wydatki na zadanie „Zakup łodzi motorowej dla 
Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie” 
o kwotę 70.000,00 zł, dział 754 rozdz. 75415 § 6060 w związku                             
z otrzymaniem pomocy finansowej z Województwa Wielkopolskiego, 

b) zwiększa się planowane wydatki na zadanie „Zakup wyposażenia                        
w postaci urządzenia do ultrasonografii wewnątrznaczyniowej, aparatu do 
oceny fizjologicznej krążenia wieńcowego, oprogramowania "Road Map" do 
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angiografu, na wyposażenie pracowni hemodynamiki  Wojewódzkiego 
Szpitala Wielospecjalistycznego w Lesznie” o kwotę 4.000,00 zł, dział 851, 
rozdz. 85111 § 6060, w celu dostosowania wartości zadania                            do 
złożonej najkorzystniejszej oferty, 

c) wprowadza się nowe zadanie majątkowe, jednoroczne „Rozbudowa                   
z przebudową Środowiskowego Domu Samopomocy w Kąkolewie - 
dokumentacja projektowa na kwotę 123.000,00 zł, dział   852, rozdz. 85203 
§ 6050, w związku z otrzymaniem z Ministerstwa Rozwoju                           i 
Technologii zgody na odstępstwo w sprawie warunków technicznych 
budynku, 

d) zwiększa się planowane wydatki na finansowanie pobytu dzieci obywateli 
Ukrainy w polskim systemie pieczy zastępczej o kwotę 4.508,95 zł, dział 
855, rozdz. 85508 § 3290, § 4840, §4850. 

3. Zmienia się wysokość deficytu oraz przychodów z nadwyżki z lat ubiegłych                  
o kwotę 127.000,00 zł. 

W związku z powyższym w treści projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Zwiększa się planowane dochody budżetu Powiatu 
Leszczyńskiego na 2025 rok o kwotę 1.232.606,67 zł, tj. do wysokości 
111.716.676,36 zł, w sposób określony jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały.”. 

2. § 1. ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ogólna kwota dochodów określona w ust. 1 
obejmuje: 

1) dochody bieżące w kwocie 82.182.602,96 zł; 
2) dochody majątkowe w kwocie 29.534.073,40 zł.” 

 

3. § 2. ust. 1  otrzymuje brzmienie: „Zwiększa się planowane wydatki budżetu Powiatu 
Leszczyńskiego na 2025 r. o kwotę 858.283,79 zł, tj. do wysokości 124.315.812,61 
zł, w sposób określony jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. § 2. ust 2 otrzymuje brzmienie:  

„Ogólna kwota wydatków obejmuje: 
1) wydatki bieżące 74.014.299,09 zł; 

  2) wydatki majątkowe 50.301.513,52 zł, jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały” 

5. § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Zmiany wydatków, o których mowa w ust. 1 dotyczą: 
1) zwiększenia wydatków bieżących o 233.613,79 zł; 
2) zwiększenia wydatków majątkowych o 624.670,00 zł.” 

 

6. § 3. otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 12.599.136,25 zł zostanie 
sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu.”. 

7. § 4. otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w 
kwocie 12.599.136,25 zł oraz łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 0 zł, 
zgodnie z załącznikiem  Nr 6  do niniejszej uchwały.”. 
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W uzasadnieniu do projektu uchwały: 

1. Pkt 1. ppkt b) otrzymuje brzmienie: „z Miasta Leszna o kwotę 35.000,00 zł oraz z 

Województwa Wielkopolskiego  o kwotę 70.000,00 zł, dział 754, rozdz. 75415 § 

6300 z przeznaczeniem na zakup łodzi motorowej dla Rejonowego Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie.”. 

2. Pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Zwiększenia planu dochodów w dziale 758, rozdz. 

75814 § 2100 o kwotę  35.538,75 zł, w tym:  

a)  23.692,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy              

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, 

b)  11.846,75 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 

finansowanie pobytu dzieci, obywateli Ukrainy w polskim systemie pieczy 

zastępczej. 

3. Pkt 6 ppkt a) otrzymuje brzmienie: „„Zakup łodzi motorowej dla Rejonowego 

Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie” na kwotę 140.000,00 

zł, dział 754, rozdz. 75415 § 6060,”. 

4. Do punktu 6 dodaje się ppkt d) o treści: „„Rozbudowa z przebudową 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Kąkolewie – dokumentacja projektowa” na 

kwotę 123.000,00 zł, dział 852, rozdz. 85203 § 6050.” 

5. Punkt 11 otrzymuje brzmienie „Zwiększenia planowanych nakładów finansowych 
na zadania majątkowe: 

a) zadanie wieloletnie „Przebudowa mieszkania lokatorskiego (Willa)                         z 

przeznaczeniem na pomieszczenia dydaktyczne w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno - Wychowawczym w Rydzynie” o kwotę 300.000,00 zł, do wysokości 

437.000,00 zł, dział 801, rozdz. 80102 § 6050 w celu dostosowania wartości 

zadania do wartości kosztorysowej, 

b) zadanie jednoroczne „Zakup wyposażenia w postaci urządzenia                          do 

ultrasonografii wewnątrznaczyniowej, aparatu do oceny fizjologicznej krążenia 

wieńcowego, oprogramowania "Road Map" do angiografu,                    na 

wyposażenie pracowni hemodynamiki Wojewódzkiego Szpitala 

Wielospecjalistycznego w Lesznie” o kwotę 4.000,00 zł do wysokości 

384.000,00 zł, dział 851, rozdz. 85111 § 6060 w celu dostosowania wartości 

zadania do złożonej najkorzystniejszej oferty.”. 

6. Punkt 15 otrzymuje brzmienie „Zmniejszenia przychodów z tytułu nadwyżki z lat 

ubiegłych o kwotę 374.322,88 zł do  wysokości 12.583.287,22 zł - § 957.”. 

Głos zabrał radny Damian Szymczak, który zapytał o zakup łodzi motorowej dla 

Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie, jaka będzie 

ostateczna kwota. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że został złożony wniosek do Marszałka o 

dofinansowanie połowy zakupu łodzi. Całkowity koszt zakupu łodzi to 140.000 zł, po 

35.000 zł z Powiatu Leszczyńskiego i Miasta Leszna.  
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Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który odniósł się do zapisu zmiany rezerwy ogólnej 
o kwotę 300.000,00 zł, do wysokości 800.000,00 zł. Czym jest spowodowana taka 
decyzja.  
 
Starosta Leszczyński odpowiedział, że zmiana nie dotyczy wydatków inwestycyjnych.  
 

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który zapytał, gdzie łódź będzie stacjonowała i w jaki 
sposób będzie wykorzystywana.  

Starosta Leszczyński odpowiedział, że łódź będzie przeznaczona dla Rejonowego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z autopoprawką. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2025 rok wraz z autopoprawką.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Stanisław Kasperski, Karol Neumann, 
Damian Szymczak, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Czesław Fedyk 

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z 
autopoprawką.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z 
autopoprawką stanowi załącznik numer 15 do protokołu.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Leszczyńskiego na lata 2025-2029. (DRUK NR 124) 

Projekt uchwały został szeroko omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, 
Planowania i Rozwoju oraz pozytywnie przez Komisję zaopiniowany.  

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak, która przedstawiła autopoprawkę 
do projektu uchwały zgłoszoną przez Zarząd Powiatu.  

W załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa” wprowadza się następujące 
zmiany: 

 Rok 2025: 

1. W poz. 1 „Dochody ogółem” zwiększa się o kwotę 74.508,95 zł do wysokości 
111.716.676,36 zł. 
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2. W poz. 1.1 „Dochody bieżące” zwiększa się o kwotę 4.508,95 zł do wysokości 
82.182.602,96 zł. 

3. W poz. 1.1.4 „”z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące” 
zwiększa się o kwotę 4.508,95 zł do wysokości 7.071.312,26 zł. 

4. W poz. 1.2 „Dochody majątkowe” i 1.2.2 „z tytułu dotacji oraz środków 
przeznaczonych na inwestycje” zwiększa się o kwotę 74.508,95 zł do wysokości 
29.534.073,40 zł. 

5. W poz. 2 „Wydatki ogółem” zwiększa się o kwotę 201.508,95 zł do wysokości 
124.315.812,61 zł. 

6. W poz. 2.1 „Wydatki bieżące” zwiększa się o kwotę 4.508,95 zł do wysokości 
74.014.299,09 zł. 

7. W poz. 2.1.1 „na wynagrodzenia i składki od nich naliczane” zwiększa się o 
kwotę 1.474,95 zł do wysokości 39.497.376,33 zł. 

8. W poz. 2.2 „Wydatki majątkowe” i 2.2.1 „Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o 
których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy”  zwiększa się o kwotę 197.000,00 
zł do wysokości 50.301.513,52 zł. 

Rok 2026: 

1. W poz. 2 „Wydatki ogółem” zmniejsza się o kwotę 127.000,00 zł do wysokości 
87.747.320,62 zł. 

2. W poz. 2.2 „Wydatki majątkowe” i 2.2.1 „Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o 
których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy” zmniejsza się o kwotę 127.000,00 
zł do wysokości 15.655.586,05 zł. 

3. W poz. 3 „Wynik budżetu” zmniejsza się kwotę o 127.000,00 zł, do wysokości – 
5.867.303,07 zł. 

4. W poz. 4 „Przychody budżetu”, poz. 4.2 „Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych” 
i poz. 4.2.1 „na pokrycie deficytu budżetu”  zmniejsza się o kwotę 127.000,00 zł 
do wysokości 5.867.303,07 zł. 

 

W uzasadnieniu do Wieloletniej Prognozy Finansowej, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Punkt 5. Otrzymuje brzmienie „Zwiększenia planowanych dochodów w roku 
2025 o kwotę 1.232.606,67 zł (w tym dochody bieżące 127.606,67 zł, dochody 
majątkowe 1.105.000,00 zł) oraz zwiększenia planowanych wydatków w roku 
2025 o kwotę  858.283,79 zł (w tym wydatki bieżące 233.613,79 zł i wydatki 
majątkowe 624.670,00 zł) skutkujące zmianą wyniku budżetu, zmniejszeniem 
przychodów, nadwyżki budżetowej, w tym na pokrycie deficytu budżetu o kwotę 
374.322,88 zł do wysokości 12.599.136,25 zł.” 

2. Punkt 6. otrzymuje brzmienie: „Zwiększenia planowanych dochodów, w tym 
dochodów majątkowych w roku 2026 o kwotę 500.000,00 zł oraz zwiększenia 
planowanych wydatków, w tym wydatków majątkowych o kwotę 874.322,08  zł, 
skutkujące zmianą wyniku budżetu, zwiększeniem przychodów, nadwyżki 
budżetowej, w tym na pokrycie deficytu budżetu o kwotę 374.322,88 zł do 
wysokości 5.867.303,07 zł.”. 

 

Głos zabrała Joanna Szczepaniak, która wskazała, że w punkcie 6 wskazanej 
autopoprawki omyłkowo pojawił się błąd pisarski w zapisie kwoty 874.322,08 zł, winno 
być 874.322,88 zł.  
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Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2025-2029 wraz z autopoprawką.   
 
Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, 
Jan Budzyński, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, 
Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Stanisław Kasperski, Karol Neumann, 
Damian Szymczak, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz 

PRZECIW (1) Czesław Fedyk 

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 
2025-2029 wraz z autopoprawką.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Leszczyńskiego na lata 2025-2029 stanowi załącznik numer 16 do protokołu. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.  

19. Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrał radny Jan Szkudlarczyk, który zaznaczył, że zwróciła się do niego radna 
Gminy Włoszakowice Małgorzata Małuszek z prośbą utworzenia ścieżki rowerowej 
między Boguszynem i Krzyckiem Wielkim.  

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zwrócił się z pytaniem o ścieżkę rowerową do 
Gronówka. Czy ścieżka nie powinna zostać podniesiona. 

Głos zabrał radny Karol Neumann, który odniósł się do remontu i przebudowy drogi 
Goniembice – Lipno, na którym znajduje się także niestabilne podłoże. Radny poprosił, 
aby ze względu na błędy, które zostały popełnione przy wcześniejszej inwestycji nie 
popełnić ich przy przedmiotowej przebudowie drogi. Jest to wniosek, który ma 
możliwość uzyskania dofinansowania, należy dobrze przygotować się do 
projektowania i wykonania inwestycji. 

Głos zabrał radny Stanisław Matuszewski, który poprosił o podjęcie krzewów w 
miejscowości Strzyżewice, które zarastają chodnik. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że odcinek zgłoszony przez radnego Jana 
Szkudlarczyka będzie brany pod uwagę w przyszłorocznych planach budżetowych.  

Ponadto Starosta zaznaczył, że Zarząd Powiatu już kilka miesięcy temu zlecił 
wykonanie pomiarów na odcinku drogi Goniembice – Lipno, z których wynika, że 
znajdują się na tym odcinku głębokie pokłady torfu w chwili obecnej została zlecona 
zmiana dokumentacji technicznej.  
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Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że przenalizuje z inspektorem 
nadzoru uwagę zgłoszoną przez radnego Czesława Fedyka w zakresie budowanej 
ścieżki w Gronówku. Ponadto Kierownik przyjrzy się także zgłoszeniu radnego 
Stanisława Matuszewskiego. 

Głos zabrał radny Jan Szkudlarczyk, który zapytał jak daleko jest dokumentacja 
projektowa drogi Krzemieniewo – granica powiatu.  

Kierownik odpowiedział, że Zarząd Dróg Powiatowych posiada dokumentację 
projektową tego odcinka, która wymaga uaktualnia kosztorysu. 

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który wspomniał, że już na pierwszej sesji wskazał, 
odcinek drogi Goniembice - Lipno, który może być kolizyjny.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

 20. Odpowiedzi na interpelacje. 

Nie zgłoszono. 

20. Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował 
radnym oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1306  zakończył obrady 
XVI Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego.                                                                                       

  Przewodniczący Rady 

              Remigiusz Leciejewski  

Protokół sporządziła 
Marta Kowal
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